
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: ~ < 1 .., • -,..,..ti 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO Nº 067/2022 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, 
JUUANO TREVISAN CORDEIRO no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com Lei nº 642 de 2021, de 28 de Outubro de 2021. 

DECRETA 

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 682.642,42 (Seiscentos e Oitenta e Dois Mil, 
Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos) destinados à 
suplementação das seguintes dotações do orçamento em vigor, assim 
discriminadas: 

Suplementar 
Códigos Descrição Valor 
03 SECRETARIA GERAL 
03.001 GABINETE DO SECRETARIO GERAL 
04.122.0007.2016 Encargos Gerais do Município com a Administração Municipal 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
160 00000-Recursos Ordinários (Livres) 8.000,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
210 00000-Recursos Ordinários (Livres) 29.000,00 

SUBTOTAL 37.000,00 
06 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 

URBANOS 
06.002 DIVISÃO DE TRANSPORTE 
26.453.0018.2015 Manter os Serviços Rodoviários Municipal 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
980 00000-Recursos Ordinários (Livres) 90.723,35 

SUBTOTAL 90.723,35 
07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB 
10.301.0010.2069 Manter o Prog Atenção Básica em Saúde 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1530 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde 9.000,00 
1542 01504-Emendas Individuais lmpositivas - transferência 

especíat - (Inciso Ido Art. 169-A da E.C. 105/2019) 18.000,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1611 01498-Assistência Farmacéutica 195,00 
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLMAC 

www. indiano p o I is. p r. g o v. b r 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: "' ~ l 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

0.302.0010.2077 Manter os Serviços Hospitalares e de Média Alta 
Complexidade 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2360 01496-Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 12.000,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2440 01496-Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 2.200,00 
10.302.0010.1111 !Adquirir Veículos - Atenção Especializada 

14.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
2210 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 125.000,00 
2211 01513-Emendas Individuais lmpositivas - transferência 

!especial - Estadual Investimento Saúde 170.000,00 
07.003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLVGS 
10.305.0010.2033 Manter a Vigilância Epidemiológica 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
2850 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde 200,00 
07.005 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES 
10.302.0010.2031 Gestão Administrativa da Saúde 
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL 
3050 l00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 700,00 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3070 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 18.450,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
3130 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 8.000,00 

SUBTOTAL 363.745,00 
08 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
08.001 GABINETE DO DIRETOR DA AGRI, IND, COM, E MEIO 

!AMBIENTE 
18.542.0015.1120 Construção de Barracão para Reciclagem 
4.4.90.51.00.00 !OBRAS E INSTALAÇÕES 
3251 00794-CONVÊNIO ÁGUAS PARANÁ 296/2019 - BARRACÃO 

INDUSTRIAL PARA COLETA SELETIVA 52.858,71 
08.002 DIVISÃO DE AGRICULTURA E FOMENTO AGROPECUÁRIO 
20.608.0016.2060 !Apoiar a Atividade Agropastoril 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3380 l00000-Recursos Ordinários (Livres) 27.450,81 

SUBTOTAL 80.309,52 
09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.002 DIVISÃO DE ENSINO 
12.306.0011.2035 Manter a Merenda Escolar - Ensino Fundamental 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 
3630 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 
12.306.0011.2036 Manter a Merenda Escolar - Creche e Pré-escola 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 
3650 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 
09.0-03 FUNDES 

www.indianopolis.pr. gov. br 



AtIUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: _ 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

12.361.0011.2039 Manter o Fundo Educação Básica - Ensino Fundamental 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
~110 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 25.000,00 

SUBTOTAL 85.000,00 
10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0008.2023 Manter o Centro de Referência da Assistência Social - CRAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

14690 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 
14700 00934-Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - 

SUAS 1.500,00 
08.244.0008.2022 IAções de Apoio a Família 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 
14631 00958-Deliberação nº 56/2021 CEAS/PR - Incentivo Benefício 

Eventual - COVID19 10.009,58 
08.243.0008.2084 ~ções de Prevenção e Fortalecimento de Vínculos 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
4610 00934-Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - 

SUAS 2.000,00 
10.003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
08.241.0008.2019 ~ções de Integração com Idosos 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
5470 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.400,00 
10.004 DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0008.2029 Manutenção do Conselho Tutelar 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
5670 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00 
08.244.0008.2027 Gestão Administrativa da Divisão Municipal de Assistência 

Social 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
5790 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00 
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
5830 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.120,32 
5832 00792-CONVÊNIO SEAB 129/2019 - COZINHA- 

PANIFICADORA-ESCOLA COMUNITÁRIA 4.834,65 
SUBTOTAL 25.864,55 
TOTAL 682.642,42 

Art. 2° - Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo 
anterior, será utilizado: 

1 - O Superávit financeiro no exercício anterior, nos termos do artigo 43 § 1° Inciso 
1, da Lei Federal nº 4.320/1964, das seguintes fontes de recurso: 

Fonte 
Fonte Descrição !Valor 
00792 CONVÊNIO SEAB 129/2019- COZINHA-PANIFICADORA-ESCOLA 

COMUNITÁRIA 4.474,44 

www. in dia nopolis. pr .gov. br 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: l . _,a. 11 l _ .. ._o .. 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

00794 CONVÊNIO AGUAS PARANÁ 296/2019 - BARRACÃO INDUSTRIAL 
PARA COLETA SELETIVA 10.974,40 

00934 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 1.500,00 
01498 !Assistência Farmacêutica 195,00 

TOTAL 17.143,84 

li - O Excesso de Arrecadação na seguinte conta de Receita: 
Conta de receita 
Receita Descrição !Valor 
1.3.2.1.01 .0.1.01 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - RECURSOS 
.00.00.00.00 ORDINÁRIOS (LIVRES) - F.0000 60.000,00 
1. 7. 1 . 1. 51.1 . 1. 00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS 
.00.00.00.00 MUNICIPIOS-COTA MENSAL- PRINCIPAL 273.174, 16 
1.3.2.1.01 .0.1.10 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS-OUTROS 
.00.00.00.00 RECURSOS VINCULADOS 369,79 
2.4.2.2.99.0.1.05 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS 
.00.00.00.00 ESTADOS - CONVÊNIO AGUAS PARANÁ 296/2019 - 

BARRACÃO INDUSTRIAL PARA COLETA SELETIVA-C/C 
21464-7 - F.794 41.884,31 

1. 7.1.3.99.0.1.01 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 
.00.00.00.00 ÚNICO DE SAÚDE - SUS - EMENDA PARLAMENTAR - F.1504 18.000,00 
2.4.2.9.99.0.1.01 EMENDA INDIVIDUAL IMPOSITIVA- ESTADUAL- 
.00.00.00.00 INVESTIMENTO SAÚDE - F.1513 170.000,00 

TOTAL 573.428,26 

Ili - O Cancelamento das seguintes Dotações Orçamentárias 
Anulação 
Códigos Descrição !Valor 
03 SECRETARIA GERAL 
03.001 GABINETE DO SECRETARIO GERAL 
04.122.0007.2016 Encargos Gerais do Município com a Administração Municipal 
3.1.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 
90 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00 
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA 
240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 26.000,00 

SUBTOTAL 27.000,00 
07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB 
10.301.0010.2074 Manter o Programa Saúde Bucal - PSB 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2040 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 200,00 
10.301.0010.2069 Manter o Prog Atenção Básica em Saúde 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1570 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde 9.200,00 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1650 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 500,00 
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLMAC 

www. i ndi a nopolis. p r . gov. br 



.MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: .., ~ :..1 1 • \ 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

10.302.0010.2077 Manter os Serviços Hospitalares e de Média Alta 
Complexidade 

3.1.90.11.00.00 !VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
12270 01496-Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar 14.200,00 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2350 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (EC. 29/00 - 15%) 1.200,00 

14.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
2470 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 300,00 
07.003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLVGS 
10.304.0010.2073 Manter a Vigilância Sanitária 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2590 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.000,00 
10.305.0010.2033 Manter a Vigilância Epidemiológica 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
2800 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.000,00 
10.304.0010.2073 Manter a Vigilância Sanitária 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
2620 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 500,00 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2650 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 450,00 
10.305.0010.2033 Manter a Vigilância Epidemiológica 
3.3.90.39.00.00 !OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
2840 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 1.000,00 
10.304.0010.2073 Manter a Vigilância Sanitária 
3.3.90.40.00.00 !SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 
2680 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 500,00 
~.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
2700 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 500,00 

SUBTOTAL 30.550,00 
09 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.001 GABINETE DO DIRETOR 
12.361.0011.2034 Manter o Gabinete do Diretor da Educação 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3490 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00 
09.002 DIVISÃO DE ENSINO 
12.361.0011.2037 Manter o Transporte Escolar 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3800 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00 
09.004 DIVISÃO DE CULTURA 
13.392.0012.2045 Manter Eventos Culturais 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

14530 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00 
SUBTOTAL 25.000,00 

10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0008.2084 Ações de Prevenção e Fortalecimento de Vínculos 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

www. i n d ia nopolis. pr. gov. br 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: \:...;.. d \ 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

I4570 00934-Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - 
SUAS 2.000,00 

08.244.0008.2022 !Ações de Apoio a F amllia 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

I4660 IO0000-Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00 
10.003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
08.241.0008.2019 !Ações de Integração com Idosos 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5490 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.400,00 
10.004 DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.243.0008.2029 Manutenção do Conselho Tutelar 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5690 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00 
10.005 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA 
08.242.0008.2085 Cofinanciar Entidades Assistenciais voltada as atividades de 

proteção à Pessoa com Deficiência 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
5880 IO00O0-Recursos Ordinários (Livres) 1.120,32 

SUBTOTAL 9.520,32 
!TOTAL 92.070,32 

Art. 3° - Fica adicionado às cotas de receitas da programação financeira e ao 
cronograma de desembolso o montante do excesso de arrecadação na fonte a 
seguir: 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0000 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 128.174,16 188.174,16 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 128.174, 16 188.174, 16 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0303 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 145.000,00 145.000,00 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 145.000,00 145.000,00 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0792 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 360,21 360,21 Receitas 

www .india nopolis. pr. gov .br 



M'UNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail:~ ! _e.. w i 1 ':>. ~ J 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

Alterações Ad. 
Cronog. 

Desembolso 360,21 360,21 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0794 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

41.884,31 41.884,31 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
41.884,31 41.884,31 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0958 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

9,58 9,58 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
9,58 9,58 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 1504 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

18.000,00 18.000,00 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
18.000,00 18.000,00 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 1513 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

170.000,00 170.000,00 Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
170.000,00 170.000,00 Desembolso 

Art. 4° - Fica adicionado ao cronograma de desembolso o montante do superavit 
financeiro nas fontes a seguir: 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0792 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

Receitas 
4.474,44 

www. indiano p o I is. p r. g o v. b r 



.MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77 
E-mail: g,abinetE.@1nd1anopolispq~ov.br 

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ 

Alterações Ad. 
Cronog. 

Desembolso 4.474,44 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0794 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
10.974,40 10.974,40 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 0934 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
1.500,00 1.500,00 Desembolso 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
Fonte: 1498 TOTAL 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Alterações Ad. 
das Cotas de 

Receitas 
Alterações Ad. 

Cronog. 
195,00 195,00 Desembotso 

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

PAÇO MUNICIP~L "14 DE DEZEMBRO" DE 
INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, am\14 de setembro de 2022. 

,- 

JULIANO TREVISAN CORDEIRO 
Prefefto do Município de lndianópolis 

TRIBUNA OE CIANO~TE 
Edição nº: 8839 
Página nº: Trib-B3 
Data de: 29/09/2022 

www. i ndi a nopolis. pr. gov. br 


